

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
京浜河川事務所

鏡

1. 工事名

|      |                       |
|------|-----------------------|
| 工事名  | R 7 西湘海岸袋詰玉石製作他工事     |
| 工事地名 | 神奈川県中郡二宮町二宮～大磯町国府本郷地先 |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 8月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 6月     |
| 2) 事務所名    | 京浜河川事務所 海岸課                                                  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2025094210                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 8月     |
| 4) 契約区分    |                                                              | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 8月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 海岸工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 273日間 自 令和 7年10月 1日<br>(当初) 至 令和 8年 6月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 神奈川県                                                         | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 平塚地区                                                         | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 神奈川相模湾                                                       | 2 2) 処 分 費 等   | 2,401,326    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 7月25日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|                    |                         |                  |          |
|--------------------|-------------------------|------------------|----------|
| 1) 予算科目 :<br>海岸事業費 | 2) 日 :<br>直轄海岸保全施設整備事業費 | 3) 日の細分 :<br>工事費 | 4) 事業名 : |
|--------------------|-------------------------|------------------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 西湘海岸袋詰玉石製作他工事 (当 初)                           |    |       |        |             | 事業区分 | 海岸整備   |      |      |
|---------------|---------------------------------------------------|----|-------|--------|-------------|------|--------|------|------|
|               |                                                   |    |       |        |             | 工事区分 | 突堤・人工岬 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          |      |        |      | 摘要   |
| 突堤・人工岬        |                                                   | 式  | 1     |        | 151,646,999 |      |        |      |      |
| 工事用道路整備工      |                                                   | 式  | 1     |        | 127,549,050 |      |        |      |      |
| 袋詰玉石工         |                                                   | 式  | 1     |        | 127,549,050 |      |        |      |      |
| 掘削<br>中詰材採取   | 岩塊・玉石 オープンカット<br>押土無 障害無 10,000<br>m3以上50,000m3未満 | 式  | 1     |        | 2,625,975   |      |        |      | 内-1号 |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                                | 式  | 1     |        | 3,342,075   |      |        |      | 内-2号 |
| 袋詰玉石製作        | 4t型(長期性能型) 採取材                                    | 袋  | 1,200 | 26,470 | 31,764,000  |      |        |      | 単-1号 |
| 袋詰玉石製作        | 4t型(強化型) 採取材                                      | 袋  | 2,100 | 42,770 | 89,817,000  |      |        |      | 単-2号 |
| 構造物撤去工        |                                                   | 式  | 1     |        | 2,585,000   |      |        |      |      |
| 構造物取壊し工       |                                                   | 式  | 1     |        | 2,585,000   |      |        |      |      |
| 袋材逆搬処分        |                                                   | 式  | 1     |        | 2,585,000   |      |        |      | 内-3号 |
| 仮設工           |                                                   | 式  | 1     |        | 21,512,949  |      |        |      |      |
| 土砂受入工         |                                                   | 式  | 1     |        | 10,287,000  |      |        |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 西湘海岸袋詰玉石製作他工事<br>(当 初) |                         |    |       |       | 事業区分        | 海岸整備   |      |      |
|---------------|----------------------------|-------------------------|----|-------|-------|-------------|--------|------|------|
|               |                            |                         |    |       |       | 工事区分        | 突堤・人工岬 |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価    | 金額          | 数量増減   | 金額増減 | 摘要   |
| 積込(ルース)       |                            | 土砂 土量50,000m3未満         | 式  | 1     |       | 2,517,000   |        |      | 内-4号 |
| 土砂等運搬         |                            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)          | 式  | 1     |       | 6,719,000   |        |      | 内-5号 |
| 整地            |                            | 敷均し(ルース)                | 式  | 1     |       | 1,051,000   |        |      | 内-6号 |
| 工所用道路工        |                            |                         | 式  | 1     |       | 5,582,549   |        |      |      |
| 敷鉄板           |                            | 22×1,524×6,096(mm)設置・撤去 | 式  | 1     |       | 269,889     |        |      | 内-7号 |
| 覆工板[仮橋・仮栈橋]   |                            | 賃料のみ                    | m2 | 1,090 | 4,874 | 5,312,660   |        |      | 単-3号 |
| 交通管理工         |                            |                         | 式  | 1     |       | 5,643,400   |        |      |      |
| 交通誘導警備員       |                            |                         | 式  | 1     |       | 5,643,400   |        |      | 内-8号 |
| 直接工事費         |                            |                         | 式  | 1     |       | 151,646,999 |        |      |      |
| 共通仮設費         |                            |                         | 式  | 1     |       | 14,670,232  |        |      |      |
| 共通仮設費         |                            |                         | 式  | 1     |       | 1,750,232   |        |      |      |
| 運搬費           |                            |                         | 式  | 1     |       | 392,232     |        |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 西湘海岸袋詰玉石製作他工事 (当 初) |    |    |    |               | 事業区分 | 海岸整備   |      |  |
|---------------|-------------------------|----|----|----|---------------|------|--------|------|--|
|               |                         |    |    |    |               | 工事区分 | 突堤・人工岬 |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額            | 数量増減 | 金額増減   | 摘要   |  |
| 仮設材運搬費        |                         | 式  | 1  |    | 392, 232      |      |        | 内-9号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                         | 式  | 1  |    | 1, 358, 000   |      |        |      |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                         | 式  | 1  |    | 12, 920, 000  |      |        |      |  |
| 純工事費          |                         | 式  | 1  |    | 166, 317, 231 |      |        |      |  |
| 現場管理費         |                         | 式  | 1  |    | 41, 030, 000  |      |        |      |  |
| 工事原価          |                         | 式  | 1  |    | 207, 347, 231 |      |        |      |  |
| 一般管理費等        |                         | 式  | 1  |    | 32, 262, 769  |      |        |      |  |
| 工事価格          |                         | 式  | 1  |    | 239, 610, 000 |      |        |      |  |
| 消費税相当額        |                         | 式  | 1  |    | 23, 961, 000  |      |        |      |  |
| 工事費計          |                         | 式  | 1  |    | 263, 571, 000 |      |        |      |  |
|               |                         |    |    |    |               |      |        |      |  |

## 一式当たり内訳書

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單仙使用年月 | 2025. 08         |
| 步掛使用年月 | 2025. 08         |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

上砂等運搬  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名 称   | 規 格                                                       | 単 位 | 数 量    | 単 価    | 金 額         | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要      |
|-------|-----------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-------------|---------|---------|----------|
| 上砂等運搬 | 標準 ハック材山積0. 8m3 (平積0. 6m3)<br>上砂 (岩塊・玉石混り上含む) 無し 0. 3km以下 | m 3 | 8, 250 | 405. 1 | 3, 342, 075 |         |         | CB210110 |
| 合 計   |                                                           |     |        |        | 3, 342, 075 |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |
|       |                                                           |     |        |        |             |         |         |          |

## 一式当たり内訳書

袋材運搬処分

第 3号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單僱使用年月 | 2025. 08         |
| 步掛使用年月 | 2025. 08         |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

積込 (ルーズ)

第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單仙使用年月 | 2025.08         |
| 步掛使用年月 | 2025.08         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

## 一式当たり内訳書

上砂等運搬

第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單仙使用年月 | 2025.08         |
| 步掛使用年月 | 2025.08         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

## 整地

第 6号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單仙使用年月 | 2025.08         |
| 步掛使用年月 | 2025.08         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

## 一式当たり内訳書

敷鉄板

第 7号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單仙使用年月 | 2025.08         |
| 步掛使用年月 | 2025.08         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 8号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 單仙使用年月 | 2025.08         |
| 步掛使用年月 | 2025.08         |
| 勞務調整係數 | 1.000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

仮設材運搬費  
第 9号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08        |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称                      | 規 格                                    | 単 位 | 数 量  | 単 価   | 金 額     | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要                    |
|--------------------------|----------------------------------------|-----|------|-------|---------|---------|---------|------------------------|
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 50.2km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t   | 51.3 | 6,120 | 313,956 |         |         | WB010020<br><br>単一 12号 |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み,取卸し(片道分)                           | t   | 51.3 | 1,500 | 76,950  |         |         | WB010030<br><br>単一 13号 |
| 西湘バイパス通行料                | 西湘二宮～国府津 特大車                           | 台   | 2    | 663   | 1,326   |         |         | WYB00003               |
| 合 計                      |                                        |     |      |       | 392,232 |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |
|                          |                                        |     |      |       |         |         |         |                        |

# 1 次単価表

|      |             |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------|-------------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
| 単一1号 | 袋詰玉石製作      | 4t型(長期性能型) 採取材      | 単位 | 袋  | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称          | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|      | 袋詰玉石工(袋詰玉石) | 4t型(3400×2600mm) 製作 |    |    |        |                            | WYB00005                                 |  |
|      | 袋詰根固用袋材     | 4 t 用 長期性能型         | 袋  | 10 | 7,467  | 74,670                     | 単一 1号                                    |  |
|      |             |                     | 袋  | 10 | 19,000 | 190,000                    |                                          |  |
|      | 計           |                     |    |    |        | 264,670                    |                                          |  |
|      | 単価          |                     |    |    |        | 26,470                     | 円／袋                                      |  |

|      |             |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------|-------------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--|
| 単一2号 | 袋詰玉石製作      | 4t型(強化型) 採取材        | 単位 | 袋  | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称          | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|      | 袋詰玉石工(袋詰玉石) | 4t型(2850×2650mm) 製作 |    |    |        |                            | WYB00009                                 |  |
|      | 袋詰根固用袋材     | 4 t 用 強化タイプ         | 袋  | 10 | 7,467  | 74,670                     | 単一 5号                                    |  |
|      |             |                     | 袋  | 10 | 35,300 | 353,000                    |                                          |  |
|      | 計           |                     |    |    |        | 427,670                    |                                          |  |
|      | 単価          |                     |    |    |        | 42,770                     | 円／袋                                      |  |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|-------|-------------|---------------------------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-3号  | 覆工板[仮橋・仮栈橋] | 賃料のみ                            | 単位  | m2 | 数量     | 1      | 単価   | 4, 874 |
| 名称    |             | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 覆工板賃料 |             | 覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 5月 有<br>26.1月 無 | m 2 | 1  | 4, 874 | 4, 874 | 単一   | 10号    |
| 計     |             |                                 |     |    |        | 4, 874 |      |        |
| 単価    |             |                                 |     |    |        | 4, 874 | 円／m2 |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |
|       |             |                                 |     |    |        |        |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|-----------------------|---------------|--------------------------|----|-------|--------|--------|--------------------|-------|
| 単一4号                  | 袋詰玉石 I.(袋詰玉石) | 4t型(3400×2600mm) 製作      | 単位 | 袋     | 数量     | 10     | 単価                 | 7,467 |
| 名称                    |               | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役               |               |                          | 人  | 0.286 | 33,252 | 9,510  |                    |       |
| 特殊作業員                 |               |                          | 人  | 0.286 | 30,498 | 8,722  |                    |       |
| 普通作業員                 |               |                          | 人  | 0.571 | 27,030 | 15,434 |                    |       |
| バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転 |               | 山積0.8m3 吊2.9t（排2014・超低含） | 日  | 0.286 | 61,450 | 17,574 | WYB00006<br>単一 14号 |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕   |               | 50t吊                     | 日  | 0.286 | 79,600 | 22,765 |                    |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%      |               |                          | 式  | 1     |        | 665    |                    |       |
| 計                     |               |                          |    |       |        | 74,670 |                    |       |
| 単価                    |               |                          |    |       |        | 7,467  | 円／袋                |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|-----------------------|---------------|--------------------------|----|-------|--------|--------|--------------------|-------|
| 単一5号                  | 袋詰玉石 I.(袋詰玉石) | 4t型(2850×2650mm) 製作      | 単位 | 袋     | 数量     | 10     | 単価                 | 7,467 |
| 名称                    |               | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役               |               |                          | 人  | 0.286 | 33,252 | 9,510  |                    |       |
| 特殊作業員                 |               |                          | 人  | 0.286 | 30,498 | 8,722  |                    |       |
| 普通作業員                 |               |                          | 人  | 0.571 | 27,030 | 15,434 |                    |       |
| バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転 |               | 山積0.8m3 吊2.9t（排2014・超低含） | 日  | 0.286 | 61,450 | 17,574 | WYB00010<br>単一 14号 |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕   |               | 50t吊                     | 日  | 0.286 | 79,600 | 22,765 |                    |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%      |               |                          | 式  | 1     |        | 665    |                    |       |
| 計                     |               |                          |    |       |        | 74,670 |                    |       |
| 単価                    |               |                          |    |       |        | 7,467  | 円／袋                |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |
|                       |               |                          |    |       |        |        |                    |       |

# 参考資料（１）

|      |        |             |    |     |          |                            |                                          |          |
|------|--------|-------------|----|-----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|      |        |             |    |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一6号 | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量       |                            | 単価                                       |          |
|      |        |             |    |     |          | 100                        |                                          | 120, 000 |
|      | 名称     | 規格          | 単位 | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 処分費  |        | 廃プラスチック類(網) |    |     |          |                            |                                          |          |
|      |        |             | t  | 100 | 120, 000 | 12, 000, 000               |                                          |          |
|      | 計      |             |    |     |          | 12, 000, 000               |                                          |          |
|      | 単価     |             |    |     |          | 120, 000                   | 円／ t                                     |          |

|          |                    |                                                |    |        |          |                            |                                          |        |
|----------|--------------------|------------------------------------------------|----|--------|----------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |                    |                                                |    |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一7号     | 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬） | 5, 000m3以上<br>ハック砂山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>280m以下 | 単位 | m 3    | 数量       |                            | 単価                                       |        |
|          |                    |                                                |    |        |          | 100                        |                                          | 671. 9 |
|          | 名称                 | 規格                                             | 単位 | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 不整地運搬車運転 |                    | 5, 000m3以上                                     |    |        |          |                            | WK210340                                 |        |
|          |                    |                                                | 口  | 0. 658 | 102, 100 | 67, 181                    | 単一 15号                                   |        |
| 諸雑費（まるめ） |                    |                                                | 式  | 1      |          | 9                          |                                          |        |
|          | 計                  |                                                |    |        |          | 67, 190                    |                                          |        |
|          | 単価                 |                                                |    |        |          | 671. 9                     | 円／ m 3                                   |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |          |       |    |        |         |         |          |        |
|------------------|----------|-------|----|--------|---------|---------|----------|--------|
| 単-8号             | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位 | m 2    | 数量      | 100     | 単価       | 455. 1 |
| 名 称              |          | 規 格   | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘 要      |        |
| 土木一般世話役          |          |       | 人  | 0. 295 | 33, 252 | 9, 809  |          |        |
| とび工              |          |       | 人  | 0. 295 | 33, 354 | 9, 839  |          |        |
| 普通作業員            |          |       | 人  | 0. 295 | 27, 030 | 7, 973  |          |        |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          |       | 日  | 0. 295 | 59, 120 | 17, 440 | WK250590 |        |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>1% |          |       | 式  | 1      |         | 449     | 単一 16号   |        |
| 計                |          |       |    |        |         | 45, 510 |          |        |
| 単価               |          |       |    |        |         | 455. 1  | 円／m 2    |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |          |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |          |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |          |        |
|                  |          |       |    |        |         |         |          |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|----------|-------|-------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一9号     | 敷鉄板賃料 | 22×1, 524×6, 096 (mm) 無 134日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量      | 1       | 単価  | 12, 630 |
| 名称       |       | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm          | 枚  | 1  | 11, 524 | 11, 524 |     |         |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm          | 枚  | 1  | 1, 100  | 1, 100  |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                     | 式  | 1  |         | 6       |     |         |
| 計        |       |                                     |    |    |         | 12, 630 |     |         |
| 単価       |       |                                     |    |    |         | 12, 630 | 円／枚 |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |
|          |       |                                     |    |    |         |         |     |         |

参考資料（１）

| 参考資料（１）  |       |                                 |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|-------|---------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|-------|------------------------------------------|--|
| 単－10号    | 覆工板賃料 | 覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 5月 有<br>26.1月 無 | 単位  | m 2 | 数量     | 1                          | 単価    | 4, 874                                   |  |
| 名 称      |       | 規 格                             | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘 要   |                                          |  |
| 覆工板      |       | 鋼製滑り止め 補強型                      | m 2 | 1   | 4, 874 | 4, 874                     |       |                                          |  |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式   | 1   |        | 0                          |       |                                          |  |
| 計        |       |                                 |     |     |        | 4, 874                     |       |                                          |  |
| 単価       |       |                                 |     |     |        | 4, 874                     | 円／m 2 |                                          |  |

|           |           |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－11号     | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人口 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 20, 300 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 20, 298 | 20, 298                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 2                          |                                          |         |
| 計         |           |    |    |    |         | 20, 300                    |                                          |         |
| 単価        |           |    |    |    |         | 20, 300                    | 円／人口                                     |         |

# 参考資料（１）

| 参考資料（1）  |                          |                                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|--------------------------|----------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 単一12号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 50.2km 12m以内<br>各種(実数人力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価  | 6,120                                    |  |
| 名称       |                          | 規格                                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 60kmまで                        |    |    |       |                            |     |                                          |  |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                        | t  | 1  | 6,120 | 6,120                      |     |                                          |  |
|          |                          |                                        | 式  | 1  |       | 0                          |     |                                          |  |
| 計        |                          |                                        |    |    |       | 6,120                      |     |                                          |  |
| 単価       |                          |                                        |    |    |       | 6,120                      | 円／t |                                          |  |

|                |               |               |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------------|---------------|---------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                |               |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 08<br>2025. 08<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一13号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み, 取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 500 |
| 名称             |               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 積込み、取卸し費（仮設材等） |               |               | t  | 1  | 1, 500 | 1, 500                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ）       |               |               | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計              |               |               |    |    |        | 1, 500                     |                                          |        |
| 単価             |               |               |    |    |        | 1, 500                     | 円／ t                                     |        |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|-----------------------|---------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一14号                    | バックホウ（クローラ型クレーン機能付）運転 | 山積0.8m3 吊2.9t（～排2014・超低含） | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 61,450 |
| 名称                       |                       | 規格                        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                       |                           | 人  | 1    | 32,028 | 32,028 |     |        |
| 怪油                       |                       |                           | L  | 111  | 140    | 15,540 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                       | 山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊     | 日  | 1.41 | 9,840  | 13,874 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                       |                           | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                        |                       |                           |    |      |        | 61,450 |     |        |
| 単価                       |                       |                           |    |      |        | 61,450 | 円／日 |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |
|                          |                       |                           |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|----------|----------|-------------------------------|----|-------|---------|----------|-----|----------|
| 単－15号    | 不整地運搬車運転 | 5, 000m3以上                    | 単位 | 日     | 数量      | 1        | 単価  | 102, 100 |
|          | 名称       | 規格                            | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）  |          |                               | 人  | 1     | 32, 028 | 32, 028  |     |          |
| 怪油       |          |                               | L  | 147   | 140     | 20, 580  |     |          |
| 不整地運搬車   |          | [クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級 | 日  | 1. 54 | 32, 100 | 49, 434  |     |          |
| 諸雑費（まるめ） |          |                               | 式  | 1     |         | 58       |     |          |
| 計        |          |                               |    |       |         | 102, 100 |     |          |
| 単価       |          |                               |    |       |         | 102, 100 | 円／日 |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |
|          |          |                               |    |       |         |          |     |          |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 08         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 08         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一16号                    | バックホウ（クローラ型）運転 |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 59, 120 |
| 名称                       |                | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                 | 人  | 1     | 32, 028 | 32, 028 |     |         |
| 怪油                       |                |                                 | L  | 119   | 140     | 16, 660 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 06 | 9, 840  | 10, 430 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                 | 式  | 1     |         | 2       |     |         |
| 計                        |                |                                 |    |       |         | 59, 120 |     |         |
| 単価                       |                |                                 |    |       |         | 59, 120 | 円／日 |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                 |    |       |         |         |     |         |

R 7 西湘海岸袋詰玉石製作他工事

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|                                |             |                  |            |
|--------------------------------|-------------|------------------|------------|
| ( 1)直接工事費                      | 151,646,999 |                  |            |
| ( 2)共通仮設費                      | 14,670,232  |                  |            |
| ( 3)純工事費                       | 166,317,231 |                  |            |
| ( 1)+( 2)                      |             |                  |            |
| ( 4)現場管理費                      | 41,030,000  |                  |            |
| ( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用           | 0           | (16)工場製作純工事費     | 0          |
|                                |             | (17)工場管理費        | 0          |
| ( 6)工事原価                       | 207,347,231 | (18)工場製作原価       | 0          |
| ( 3)+( 4)+( 5)+(18)            |             | (16)+(17)        |            |
| (7')一般管理費等(計上額)                | 32,262,769  | (( 7)一般管理費等(計算額) | 32,263,229 |
| (8')その他費目計                     | 0           |                  |            |
| ( 9)業務委託料等                     | 0           |                  |            |
| (10)工事価格                       | 239,610,000 |                  |            |
| ( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て) |             |                  |            |
| (11)消費税相当額                     | 23,961,000  |                  |            |
| (12)請負工事価格                     | 263,571,000 |                  |            |
| (10)+(11)                      |             |                  |            |
| (13)入札書比較価格                    | 239,610,000 |                  |            |
| (請負工事費の100/110)                |             |                  |            |
| (14)調査基準価格                     | 241,076,000 |                  |            |
| (15)調査基準価格の100/110             | 219,160,000 |                  |            |
| (万円未満切り捨て)                     |             |                  |            |